
ZARZĄDZENIE NR 751/2012
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 14 maja 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
wyrażenia zgody na zbywanie z bonifikatą nieruchomości w trybie art.209a ustawy 

o gospodarce nieruchomościami 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r., 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
(Dz.Urz.Woj.Śl.Nr 254, poz.3940 z 3 grudnia 2010r.) 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
wyrażenia zgody na zbywanie z bonifikatą nieruchomości w trybie art.209a ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu : 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz; 

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz. 

4. Opinię, o której mowa w ust.2, należy przedłożyć w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami, w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony 
w ust.3 pkt 1. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta 
do spraw gospodarczych . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalności 
statutowych organizacji; projekty aktów prawa miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami 
wymienionymi w ww. uchwale. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 751/2012 z dnia 14 maja 2012 r.

Projekt uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie wyrażenia zgody na zbywanie z bonifikatą
nieruchomości w trybie art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami

Zalacznik1.doc


Załącznik do Zarządzenia 


Nr 751/2012 


Prezydenta Miasta Racibórz 


  z dnia 14 maja 2012 r.


		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zbywanie z bonifikatą nieruchomości w trybie art.209a ustawy o gospodarce nieruchomościami 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „a” , art.40 ust.2 pkt 3, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001r., Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 4 pkt.3a, art.68 ust.1 pkt 8, art.73 ust.3, w związku z art. 209a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. z 2010r. Dz.U.Nr 102, poz.651 z późn.zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj.Śl.Nr 254, poz.3940 z dnia 3 grudnia 2010r.). 


RADA MIASTA RACIBÓRZ 


uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż lub oddawanie w użytkowanie wieczyste do 99 lat, nieruchomości lub ich części w celu realizacji roszczeń określonych w art.209a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do udzielenia bonifikaty przy zbywaniu nieruchomości, o których mowa w ust.1 w wysokości: 95% od ceny sprzedaży nieruchomości lub 95% od pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste. 


§ 2. Traci moc uchwała Nr III/23/2002 Rady Miasta Racibórz z dnia 20 grudnia 2002r. w sprawie określenia zasad zbywania przyległych nieruchomości gruntowych w celu odtworzenia działki budowlanej. 


§ 3. Sprawy wszczęte a niezakończone do dnia wejście w życie niniejszej uchwały, prowadzi się na podstawie jej przepisów. 


§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 







Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały, podyktowane zostało koniecznością usystematyzowania przepisów prawa miejscowego, podjętych dla potrzeb realizacji roszczenia o "odtworzenie działki budowlanej", wynikającego z art. 209a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. Sprecyzowano zasadę udzielania bonifikaty przy zbywaniu nieruchomości we wskazanym trybie a mianowicie: w przypadku sprzedaży - bonifikata udzielona zostanie od ceny nieruchomości, natomiast, gdy przedmiotem umowy będzie oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste - bonifikatą objęta zostanie pierwsza opłata i opłaty roczne z tego tytułu. 


Wskazany przepis art.209a stwarza prawną możliwość unormowania stanu, gdy przy ustanawianiu odrębnej własności lokali w budynku stanowiącym własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, wydzielono dla tego budynku - z reguły przez podział - działkę gruntu niespełniającą wymogów działki budowlanej, uniemożliwiając prawidłowe i racjonalne korzystanie z budynku oraz urządzeń z nim związanych. W takiej sytuacji - zgodnie z regułą art.209a - z jednej strony właścicielom lokali przysługuje wobec Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego roszczenie o zawarcie umowy przeniesienia własności lub oddania w użytkowanie wieczyste przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części tak, aby razem z dotychczas wydzieloną działką powstała działka gruntu spełniająca wymogi działki budowlanej; z drugiej strony roszczenie takie przysługuje Skarbowi Państwa lub jednostce samorządu terytorialnego wobec właścicieli lokali. 


Faktycznym nabywcą nieruchomości przyległej będą właściciele lokali, w takich samych udziałach we właśności lub we użytkowaniu wieczystym, jakie przysługują im w nieruchomości wspólnej. 


Nabycie nastąpi po uzgodnieniu przez zainteresowane strony istotnych warunków transakcji, przy czym dla zachęcienia właścicieli nieruchomości nabywaniem gruntów przyległych, których posiadanie niewątpliwie wiąże się z obowiązkiem ponoszenia kosztów na utrzymanie ich w należytym stanie, zezwala się Prezydentowi Miasta na udzielanie stosownej bonifikaty, jak orzeczono w sentencji uchwały. 






